FRIEDHELM L O H  GROUP

No. RJ09009-472.R0

2016 年 12 月 20 日
お客様各位

横浜市港北区新横浜 2-5-11 第１金子ビル 7 階

リタール株式会社

リタール製品 販売終了のお知らせ

拝啓
貴社益々、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の製品につきまして、下記の通り販売を終了いたしますので、ご了承を賜りたくお願い申し上げます。
                                   敬具

記

販売終了製品 標準照明灯（米国向け仕様） 4138.240/250/280/290/400/450

販売終了実施日 2016 年 12 月 31 日以降 在庫が無くなり次第

販売終了理由
EU エコデザイン指令による、EU 圏内での「一体型安定器のない照明器具」の
販売規制＊のため（2017 年 4 月 13 日開始）
＊購入済み製品のお客様による使用・再販売は可能です

販売終了後の推奨製品 ユニバーサル照明灯 4155.510、小型照明灯 4140.210/220、
LED 照明灯 2500.200/300

製品

販売終了製品 代替製品

備考 本照明灯専用のドアスイッチ 4315.350/550 も販売終了となります

FRIEDHELM L O H  GROUP

新旧 機能一覧表

品番
定格電圧 (V) 照度要求対応性 適用エンクロージャー幅 センサー ソケット 認証/適合性

120 100-240 低 中 高 600 800 1200 内蔵 外部 内蔵 UL/UR CE

販売終了品：標準照明灯（米国向け仕様）

4138.240 ✔  ✔   ✔    ✔ ✔ ✔ ✔

4138.280 ✔  ✔    ✔   ✔ ✔ ✔ ✔

4138.400 ✔  ✔ ✔    ✔  ✔ ✔ ✔ ✔

4138.250 ✔  ✔   ✔   ✔  ✔ ✔ ✔

4138.290 ✔  ✔    ✔  ✔  ✔ ✔ ✔

4138.450 ✔  ✔ ✔    ✔ ✔  ✔ ✔ ✔

代替品：ユニバーサル照明灯

4155.510 ✔ ✔*1 ✔ ✔  ✔ ✔  ✔   ✔ ✔

代替品：小型照明灯

4140.210 ✔ ✔ ✔   ✔    ✔  ✔

4140.220 ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   ✔  ✔

代替品：LED 照明灯

2500.200 ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔

2500.300 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔

*1 ユニバーサル照明灯の定格電圧は、110～240V になります

ご不明の点につきましては、フリーダイヤル 0120-998-631 までお問い合わせください。

 以上